

**com. Doina, s. Doina str.
Cotovschi, s. Drujba, str.
Tineretului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 256 777,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Doina, s. Doina, str. Cotovchii				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	7,5000	4 032,16 321,74	30 241,23 2 413,07
		<i>Total</i>	lei			30 241,23
		Total com. Doina, s. Doina, str. Cotovchii Inclusiv salariu				30 241,23 2 413,07
		2. c. Doina, s. Doina, str. Drujba				
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II la 15 cm	100 m3	0,9000	1 451,66 0,00	1 306,49 0,00
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	100,0000	11,93 0,00	1 192,60 0,00
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,9000	1 237,98 0,00	1 114,18 0,00
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 8	m3	48,0000	330,89 66,31	15 882,68 3 182,83

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,4800	1 070,04 0,00	513,62 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	10 230,49 284,84	61 382,95 1 709,04
		<i>Total</i>	lei			81 392,52
		Total c. Doina, s. Doina, str. Drujba Inklusiv salariu				81 392,52 4 891,87
		3. c. Doina, s. Doina, str. Tineretului				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II la 15 cm	100 m3	0,9000	1 451,66 0,00	1 306,49 0,00
9	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	100,0000	11,93 0,00	1 192,60 0,00
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,9000	1 237,98 0,00	1 114,18 0,00
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 8 cm	m3	48,0000	330,89 66,31	15 882,68 3 182,83
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,4800	1 070,04 0,00	513,62 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	10 230,49 284,84	61 382,95 1 709,04
		<i>Total</i>	lei			81 392,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total c. Doina, s. Doina, str. Tineretului Inklusiv salariu				81 392,52 4 891,87

		Total	lei			193 026,27
		Asigurarea sociala	24 %			2 927,23
		Total				195 953,50
		Cheltuieli de regie	5 %			9 797,67
		Total				205 751,17
		Beneficiu de deviz	4 %			8 230,05
		Total				213 981,22
		TVA	20 %			42 796,24
		Total deviz: Inklusiv salariu				256 777,46 12 196,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**com. Doina, s. Doina str.
Cotovschi, s. Drujba, str.
Tineretului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 256 777,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	152,250	57,66	8 778,74
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,280	57,66	3 418,08
Total manopera						12 196,81

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	12,000	295,82	3 549,84
2.	1212121212121	Apa	m3	18,750	12,50	234,38
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,000	390,50	4 686,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	226,800	390,55	88 576,74
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,250	390,55	16 110,19
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,625	390,55	10 398,39
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	125,856	163,33	20 556,06
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	58,272	10,50	611,86
Total materiale de construcții						144 723,46

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,910	402,12	1 170,17
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,002	402,12	2 815,64
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,165	295,55	1 822,07
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,050	295,55	4 743,58
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,688	295,55	4 341,04
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,520	295,55	9 611,29
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,440	242,50	3 259,20
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,144	295,55	338,20
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,902	282,00	2 228,36
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,622	302,98	1 400,49
11.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,272	402,12	511,50
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,532	198,00	105,44
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,144	198,00	226,58

14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,900	345,68	2 385,19
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,176	121,71	873,39
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,250	121,71	273,85
Total utilaje de construcții						36 106,00

Total	lei	193 026,27
Asigurarea sociala	24 %	2 927,23
Total		195 953,50
Cheltuieli de regie	5 %	9 797,67
Total		205 751,17
Beneficiu de deviz	4 %	8 230,05
Total		213 981,22
TVA	20 %	42 796,24

Total deviz: 256 777,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect com. Doina, s. Doina str. Cotovschi, s.
Drujba, str. Tineretului**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Doina, s. Doina, str. Cotovchii				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 032,16 ----- 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	390,55	449,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	390,55	2 148,02
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	12,50	31,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	121,71	36,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,00	14,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	295,55	632,48
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	295,55	242,94
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	402,12	156,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 241,23
		2. c. Doina, s. Doina, str. Drujba				
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II la 15 cm	100 m3			1 451,66 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	402,12	1 451,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 306,49
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			11,93 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	345,68	11,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 192,60
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 237,98 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	282,00	1 237,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 114,18
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 8 cm	m3			330,89 ----- 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	163,33	214,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	295,55	45,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	121,71	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 882,68
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 070,04 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	295,55	352,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	302,98	481,74
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108	h-ut	1,1920	198,00	236,02

1	2	3	4	5	6	7
		cp) <i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,62
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 230,49 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,55	7 381,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,55	585,82
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,50	390,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	295,82	295,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	302,98	78,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	242,50	271,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	295,55	800,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	121,71	50,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	402,12	42,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 382,95
		3. c. Doina, s. Doina, str. Tineretului				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II la 15 cm	100 m3			1 451,66 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	402,12	1 451,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 306,49
9	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			11,93 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	345,68	11,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 192,60
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 237,98 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	282,00	1 237,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 114,18
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 8 cm	m3			330,89 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	163,33	214,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	295,55	45,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	121,71	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 882,68
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 070,04 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	295,55	352,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	302,98	481,74
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,00	236,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,62
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 230,49 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,55	7 381,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,55	585,82
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,50	390,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	295,82	295,82

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	302,98	78,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	242,50	271,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	295,55	800,94
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	121,71	50,39
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	402,12	42,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 382,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.